
Świnki morskie w akcji, czyli Załoga G! 
 
 
 
Prawdziwe świnki morskie nie znają karate, nie noszą bojowego sprzętu komandosów, nie 
prowadzą samochodów i nie należą do elitarnego zespołu agentów specjalnych. Nie mówią 
nawet ludzkim językiem, i niestety, zapewne nigdy nie ocalą świata przed zagładą (choć co 
do tego nie traćmy jeszcze nadziei). 
 
Są za to urocze, przyjazne, łagodne, wydają mnóstwo miłych dla ucha odgłosów, lubią być 
przytulane i są wspaniałymi zwierzątkami dla osób dorosłych i całych rodzin.  
 
Kiedy więc wasze dzieci będą was prosić i błagać o kupienie świnki morskiej po obejrzeniu 
filmu animowanego „Załoga G”, zapamiętajcie i weźcie pod uwagę poniższe informacje: 
 
1. Świnki morskie mogą żyć 8 lat. To bardzo długo, jak na zwierzątko, którym wasze 
dziecko zapewne w którymś momencie się znudzi. Zadaj więc sobie pytanie: „Czy JA chcę 
mieć świnkę morską?”, ponieważ to ty będziesz ją karmił i sprzątał jej klatkę przez następne 
osiem lat.  
 
2. Prawidłowe żywienie i pielęgnacja świnki morskiej kosztuje wcale nie mniej, niż 
utrzymanie psa lub kota, a jeśli zwierzątko zachoruje, koszty leczenia mogą być wygórowane. 
W dodatku świnki morskie potrzebują weterynarza specjalisty od zwierząt egzotycznych, 
który nie przyjmuje w każdej klinice.  
 
3. Świnki morskie wymagają specjalnej diety, w skład której wchodzi świeża zielenina, 
warzywa i owoce. Muszą je dostawać codziennie. 
 
 4. Świnki morskie to duże gryzonie i potrzebują sporej przestrzeni mieszkalnej, nie mniej niż 
0,5 m kwadratowego (niezależnie od tego, co ci powie sprzedawca w sklepie – w końcu chce 
ci wcisnąć swój towar!). Taka klatka powinna mieć długość przynajmniej 100 cm, a jeszcze 
lepiej, żeby miała 120 cm lub więcej. To naprawdę dużo!  
 
5. Świnki morskie powinny mieć towarzysza; to zwierzęta stadne. Jeśli więc już dasz się 
namówić na świnkę morską, PROSZĘ, weź przynajmniej dwie.  
 
6. Proszę, nie kupuj świnki morskiej w sklepie zoologicznym. Przygarnij świnkę ze 
schroniska lub za pośrednictwem Klubu Pomocy Świnkom Morskim, który zajmuje się 
adopcjami tych zwierząt. Odwiedź stronę klubu www.swinkimorskie.eu lub jego forum 
„Caviarnia”. Tamtejsi działacze znają się na świnkach morskich, chętnie udzielą porady i 
pomogą.  
 
Prosimy o zainteresowanie i wsparcie dla przytulisk Klubu Pomocy Świnkom Morskim, 
ponieważ już teraz mamy pod opieką setki porzuconych i niepotrzebnych świnek morskich, a 
popularność filmu „Załoga G” może za kilka miesięcy przyczynić się jeszcze do wzrostu 
ilości bezdomnych i niechcianych świnek w kraju.  
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http://www.swinkimorskie.eu/

